



**MUNICIPALIDAD DE RAUL ARSENIO OVIEDO**

**INTENDENCIA MUNICIPAL**

Avda. 7 de Octubre y Sinforiano Bogarin

Telefax 0528 222-871

Email: muniraul0710@hotmail.com



**CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS**

ANEXO B-02-08									
CUADRO COMPARATIVO DE OFERTA									
GRUPO 1 – LICITACIÓN DE MENOR CUANTÍA NACIONAL (MCN) 03/2024 “REPARACIÓN DE 5 AULAS Y 2 SANITARIOS EN LA ESC. BÁS. N° 2772 SEBASTIAN GARCETE, DISTRITO DE RAÚL ARSENIO OVIEDO, CON ID N° 455.283									
N° de Item	Descripción	U.M.	Cant.	Marca	Procedencia	HUGO M. ORTIZ YBARRA		LUCEROTI S.A.	
						Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total
1	Desmante de tejas	M2	216	N/A	N/A	28.000	6.048.000	28.000	6.048.000
2	Desmante de alisada	M2	17	N/A	N/A	20.000	340.000	20.500	348.500
3	Desmante de artefactos eléctricos	UN.	3	N/A	N/A	500.000	1.500.000	500.000	1.500.000
4	Reparación de fisuras de muros	GL	1	N/A	N/A	1.200.000	1.200.000	1.200.000	1.200.000
5	Techo de chapas sobre tejuelones existente	M2	216	N/A	N/A	215.000	46.440.000	218.000	47.088.000
6	Revoque de paredes	M2	45	N/A	N/A	45.000	2.025.000	45.000	2.025.000
7	Piso de baldosa calcárea	M2	30	N/A	N/A	110.000	3.300.000	110.000	3.300.000
8	Zócalo de baldosa calcárea	ML	15	N/A	N/A	25.000	375.000	25.000	375.000
9	Arreglo de instalación eléctrica	UN.	3	N/A	N/A	2.200.000	6.600.000	2.200.000	6.600.000
10	Artefactos eléctricos	UN.	3	N/A	N/A	2.500.000	7.500.000	2.550.000	7.650.000
11	Arreglo de puertas	UN.	3	N/A	N/A	450.000	1.350.000	450.000	1.350.000
12	Reposición de vidrios	M2	2	N/A	N/A	220.000	440.000	220.000	440.000
13	Canaleta y baño de bajada	ML	68	N/A	N/A	127.000	8.636.000	127.000	8.636.000
14	Pintura de abertura metálica con esmalte sintético	M2	20,7	N/A	N/A	42.000	869.400	42.500	879.750
15	Pintura de pared al látex	M2	498	N/A	N/A	35.000	17.430.000	35.000	17.430.000
16	Pintura de canaletas con esmalte sintético	M2	68	N/A	N/A	32.000	2.176.000	32.000	2.176.000
17	Arreglo de pizarrón	UN.	3	N/A	N/A	500.000	1.500.000	500.000	1.500.000
18	Reparación de techo	M2	60	N/A	N/A	150.000	9.000.000	150.000	9.000.000
19	Reparación de piso	M2	20	N/A	N/A	121.000	2.420.000	122.000	2.440.000
20	Reposición de vidrio	M2	2	N/A	N/A	220.000	440.000	220.000	440.000
21	Arreglo de puertas	UN.	2	N/A	N/A	450.000	900.000	450.000	900.000
22	Reparación de instalaciones eléctricas	UN.	2	N/A	N/A	3.500.000	7.000.000	3.500.000	7.000.000





# MUNICIPALIDAD DE RAUL ARSENO OVIEDO

## INTENDENCIA MUNICIPAL

Avda. 7 de Octubre y Sinforiano Bogarin

Telefax 0528 222-871

Email: muniraul0710@hotmail.com

23	Canaleta y caño bajada	ML	52,4	N/A	N/A	127.000	6.654.800	127.000	6.654.800
24	Pintura de pared al látex	M2	359	N/A	N/A	35.000	12.565.000	35.000	12.565.000
25	Pintura de abertura metálica con esmalte sintético	M2	15,6	N/A	N/A	42.000	655.200	42.500	663.000
26	Pintura de canaletas con esmalte sintético	ML	52,4	N/A	N/A	32.000	1.676.800	33.700	1.765.880
27	Arreglo de pizarrón	UN.	2	N/A	N/A	500.000	1.000.000	500.000	1.000.000
28	Reparación de techo	M2	17	N/A	N/A	150.000	2.550.000	150.000	2.550.000
29	Cielorraso de PVC	M2	8	N/A	N/A	165.000	1.320.000	168.000	1.344.000
30	Reparación de instalaciones eléctricas	GL	1	N/A	N/A	3.500.000	3.500.000	3.500.000	3.500.000
31	Reparación de instalación sanitaria	GL	1	N/A	N/A	1.900.000	1.900.000	1.900.000	1.900.000
32	Guarda obra de alisada de cemento	M2	19	N/A	N/A	118.000	2.242.000	120.000	2.280.000
33	Arreglo de puerta y boxes	UN.	5	N/A	N/A	350.000	1.750.000	351.000	1.755.000
34	Pintura de pared al látex	M2	65	N/A	N/A	35.000	2.275.000	35.000	2.275.000
35	Canaleta y caño de bajadas	ML	10,5	N/A	N/A	127.000	1.333.500	127.000	1.333.500
36	Pintura de canaleta con esmalte sintético	ML	10,5	N/A	N/A	32.000	336.000	33.700	353.850
37	Cartel de obra	UN.	1	N/A	N/A	1.700.000	1.700.000	1.700.000	1.700.000
38	Limpieza final y retiro de escombros	GL	1	N/A	N/A	1.000.000	1.000.000	994.720	994.720
							<b>169.947.700</b>		<b>170.961.000</b>



Abog. Fátima Duarte Vargas  
Encargada de UOC

